cultu divino et numero fratrum magis ad augmentum et restauracionem maiorem tendere. Quare dictus dominus Martinus episcopus, iudex remissorie fidem unacum testibus coram me notario publico tam de desolatione tempore fratrum ordinis Sancti Augustini, quam de restauratione, reparatione et reformatione dicti monasterii, prout ego quoque itidem oculata fide vidi et perspexi, ac huic presenti processui decretum suum interposuit, dictoque reverendissimo domino Georgio episcopo Quinqueecclesiensi vel domino Michaeli Wýthesio remittere decrevit vel reportare, prout solus reportavit. Acta sunt hec et facta sub anno Domini millesimo quingentesimo decimo octavo, inductione [fol. 107v] sexta, die vero lune, decima septima mensis Maii, hora tertiarum vel quasi, in prefata Kermend, pontificatus sanctissimi in Christo domini nostri, domini Leonis divina providentia pape decimi anno sexto, presentibus ibidem egregiis et nobilibus viris Stephano castellano castri Monýorokerek¹²² et Benedicto Swlyok de Berkefalwa,¹²³ testibus fidelitatis ad premissa vocatis et rogatis.

Predicto finaliter anno Domini millesimo quingentesimo decimo octavo, inductione sexta, die vero Iouis decima septima mensis Iunii, hora tertiarum vel quasi in predicta civitate Budensi Wesprimiensis diocesis iurisdictionis spiritualis Strigoniensis in domo reverendissimi domini Georgii episcopi Quinqueecclesiensis pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Leonis divina providentia pape decimi anno sexto in mei notarii publici testiumque infrascriptorum ad hoc vocatorum et rogatorum presentia reverendi patres, domini Martinus de Atad episcopus Augustopolitanensis et in causa suprascripta iudex remissorie et Michael Wýthesius in eadem causa iudex subdelegatus coram prefato reverendissimo domino Georgio episcopo Quinqueecclesiensi personaliter constituti, idem dominus Martinus episcopus prescriptas attestations et dicta testium alias per eundem de mandato eiusdem reverendissimi domini Georgij episcopi Quinqueecclesiensis receptas et descripta, et Michael Wýthesius processum per eum similiter de mandato et commis-

¹²² See note 42 above.

¹²³ See note 47 above.

sione eiusdem in causa presenti factum et habitum, ac in formam rotuli collectum et conscriptum eidem reverendissimo domino Georgio episcopo Quinqueecclesiensi, religiosis fratribus, Blasio de Quinqueecclesiis priore provinciali ordinis Sancti Augustini et altero Blasio guardiano monasterii et conventus Sancti Iohannis de Buda ordinis Sancti Francisci de observantia ad infrascripta citatis respectivi exhibuerunt et presentarunt. Quibus quidem processu et attestationibus sic, ut premittitur, per dictos dominum Martinum Attadi episcopum et Michaelem Wÿthesium presentatis prelibatus reverendissimus dominus Georgius episcopus Quinqueecclesiensis [*fol. 108r*] ad requisitionem et instantem petitionem prefati magistri Martini de Wÿhel procuratoris, ut premittitur, ibidem presentis decretum et auctoritatem suam interposuit, et mandavit processum et attestations huiusmodi per me notarium claudi et sigillo suo, quo utitur, consignari, ac venerabili domino Ladislao Cherbokor preposito Chanadiensi,¹²⁴ portitori ad hoc nominato iuramentum de fideliter ad Urbem portando et presentando prefato sanctissimo domino nostro pape et ei tradendo exigi, et eidem processum sibi consignari. Ego itaque notarius infrascriptus tamquam obedientie filius processus huiusmodi partim per me, partim per alios fideliter scriptos, et in singulis foliis suis per me subscriptos clausi, et sigillo dicti reverendissimi domini Georgij episcopi Quinqueecclesiensis sigillavi, et tandem sic clausos et sigillatos processus huiusmodi dicto domino Ladislao preposito, portitori ad hoc in manibus meis tactis Scripturis Sacrosanctis ad sancta Dei Evangelia iurato ad defendum in curiam Romanam, et presentandum sanctissimo, fideliter traxi et assignavi. Acta sunt hec et facta anno, inductione, die, mense, hora, loco et pontificatu quibus supra, presentibus ibidem venerabili domino Blasio presbytero archidiacono et canonico Waciensi, et nobili viro domino Nicolao Margay, testibus fide dignis ad premissa vocatis et rogatis.

[*fol. 110r*] Et ego Iohannes natus nobilis condam Anthonyj Mylethjnczy de Strigonio eiusdem diocesis sacra apostolica regalique in hoc regno

¹²⁴ Ladislaus Cserbokor came from a burgher family in Buda. Cf. Stephanus Cserbokor (Himperger) was owner of a butcher's stall in Buda in the first decades of the 16th century. KUBINYI, *The Familiar Ties of the Burgers of Buda and Pest in the Jagiellonian Era*, 230.

Hungarie auctoritatibus etc. notarius publicus prefatorumque dominorum, Michaelis Wýthesý subdelegati iudicis et Martini Atthadi episcopi Augustopolitanensis, iudicis remissorie et cause predicte coram eis scriba, quia premissis omnibus et singulis, dum sic, ut premittitur, coram eisdem dominis iudicibus reverendissimoque domino Georgio episcopo Quinqueecclesiensi ac per eos fierent et agerentur, unacum prenominatis testibus interfui, eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi, ac ex actis et processibus comperi. Ideo acta et processus huiusmodi ex protocollis et notis meis actisque et actitatis dicte cause extraxi, et presenti regestro in centum et septem foliis papiri ac duobus pargameni [!] ligatis per me cum suis originalibus diligenter auscultatos et collationata, partim per alium fidelem usque ad processum coram Martino episcopo prefato factum transcribi et exemplari feci, et partim per me processum scilicet coram dicto domino Martino episcopo factum transcripsi et exemplavi, et in hanc formam publicam redegi, singulumque folium papiri in inferiori margine nomine meo et primum pargameni similiter nomine, hic vero ultimum signo et subscriptione meis solitis et consuetis signavi, et tandem huiusmodi regestrum clausum et appensione sigilli prefati reverendissimi domini Georgij episcopi Quinqueecclesiensis de eius mando per me munitum tradidi et assignavi in fidem, robur et testimonium omnium et singulorum premissorum rogatus et requisitus.

PHILOLOGICAL NOTES

PAGES 3–49

^a Fol. iv *vacat*. At the bottom of pages: [r] ‘*Notarius in premissis scilicet*’ [v] ‘*Iohannes Anthonyj Mylethjmczj de Strigonio*’. ^b ‘*Parochialis*’ crossed out. ^c ‘*Imisi*’ in ms. ^d ‘*Legittimam*’ in ms. ^e Added in the margin. ^f ‘*In*’ deleted. ^g Altered from ‘*quoquoqmodo*’. ^h ‘*Monasterium*’ crossed out. ⁱ ‘*Redden[da]*’ crossed out. ^j The grammatical structures can be written out in full also with *gerundium* (*ad iura reddendum*, ‘*causam buiusmodi audiendum*’). Yet in the following I will use the *gerundivum*, which is preferred by medieval Latin. ^k *Sic* instead of ‘*nobis*’, *i.e.* the predicate in the main clause is ‘*contigerit*’. ^l Altered from another word. ^m Altered from another word. ⁿ ‘*In*’ crossed out. ^o Altered from ‘*iuramentis*’ (?). ^p ‘*Francisci*’ in ms, which is obviously a mistake. ^q ‘*Parochialis*’ crossed out. ^r ‘*Tantum*’ crossed out. ^s ‘*In*’ interlined here and after ‘*maximum*’, where it is crossed out. ^t Altered